VI. Prescriptio itaque ab ipso nature  
lure, ut atentur Grotius, Pufendorfus *he-  
cic.* & innumeri alii tum ex hereticis, tueri  
ex Catholicis, suam arceffit originem; &  
iure gentium evidenter cum ipsa rerum par-  
titione confirmata fuit, tamquam balis, &

B. 4. pre-

præsidium tranquillitatis, & pacis mutua inter homines servanda. Neque enim defervire divisa rerum dominia concordia reciprocus possunt; nisi diuturna posseſſio bonorum leucos faceret posſeſſores, occupatoresque. Sublata quippe haec literatur ex uſuacione acquita, incerta tempeſtare ſententia, & deturbationibus obnoxi forent.

VII. Tandem divino iure conformatam preſcriptionem eſe clare colligunt ex pia divina Scriptura. Hac quippe habentur iudic. cap. II. Quare TANTO TEMPORE nihil super hac reuocatione ventas? Irraente iusto belli titulo Amorborum terram poſſebant. Porro lepide prater hunc titulum, alium preſcriptionis allegavit, nempe trecentorum annorum poſſeſſionem. Hac autem preſcriptione non potuit tantum iurius ciuilis eſe; quia, ut infra dicti ſumus, talis preſcriptione iolum genetica obligat illius principatus a qua invecta eſt, leucos populos alterius Reipublicæ. Preſcriptione itaque quam Lepide oppoluimus, universali fuit, atque adeo iure gentium invecta. Si enim ciuilis iurius fuuerit, illam ut inanem reuelarent Ammonites.

VIII. Preſcriptione haec de qua haeftem locuti sumus, nullas conditions determinatas habet prater longavam poſſeſſionem, & fidem bonam. Temporis longitudine, iure ciuilium, tum naturali indeterminata eſt, & solo prudentum arbitrio definiſſi potest. In qua temporis definitions & antiqui domini, & recentis poſſeſſori ratio habenda eſt, ut adveretur vel iplo Pofendens eti. Lib. II. cap. XII. §. 9. ne iſcilevit ille nimis pro parte a ſua inſteſiganda, & recuperanda re excludatur, & ne ille poſt diuturnam, poſſeſſionem fortius fuis ipofitetur. Ipla aquitatis ratio poſſulat longius inter abentes quam inter preſentes, & reſpectu re immobiles quam mobiles intervalum requiri.

XI. Haeftemus de preſcriptione uerſarii, a iure naturali, gentium, & divino preſcripto: nunc preſcriptione a iure ciuilis introducta explanaclia eſt. Hac autem ſe comiſſiter finitur. Eſt acquisitio domini, & iuriis alieni percepita, cum continuatione poſſeſſionis bona fide tempore a lego preſcripto ut habetur ex I. 3. §. de uſuacione. Dicitur preſcriptione, qua res per longavam poſſeſſionem quali inſcribitur poſſidenti: ſe uſuacio ab uſu, & capio nuncupatur, qua longo uſu res capiut ab occupante. Dittin-